
ゆめみのデイサービスセンター
取手市野々井1721番地 TEL:0297-85-3285

お出かけ～お雛様見学～
雛祭りを前に「ゆめみの」ではひと足早く、
お雛様見学のお出かけに行ってきました♪
大きな雛飾りが展示されています～
見学が終わったら、恒例の外食です！
今回も皆さんの大好きな回転寿司でした♪

ゆめみのデイサービスセンター 〒302-0032取手市野々井1721 TEL:0297-85-3285 FAX:0297-85-3284

フクハウチ～♪
「ゆめみの」にもちょっとお腹の出た鬼が
やってきました～！ みなさん日頃のうっ
ぷんを晴らすかのように豆ならぬ、石つぶ
て(新聞紙）をぶつけまくっていただきまし
た～！ イテテテッ～！

～～施設(ゆめみの)からのご案内～～

★★ ３月の行事予定★★
３月下旬から４月上旬にかけて、毎年恒例のお花見のお
出かけを実施いたします。 日程は桜の開花予想を参考に
して、決まりましたら別途ご案内させて頂く予定です。
また、３月は気温も暖かくなってくると思いますので、お天
気の良い日は、ご近所の散歩など外出の機会も増やして
いきたいと思います。

★★風邪に注意！ ★★
ニュースなどでも話題になっていますが、年明けか
らインフルエンザが猛威をふるっています。 施設
にお越しの際はマスクの着用とまめな手洗いとうが
いをお願い致します。

マスク！ 手洗い！ うがい！

私共「ゆめみのデイサービスセンター」は、この度オープン５周年を迎えることができまし
た。ご利用者様を始め、ご家族、関係者の皆様に多くのご支援を賜り
まして、ここに厚く御礼申し上げます。おかげさまでオープン以来、
皆様から高いご評価をいただいておりますが、今後もより一層、きめ
細かなサービスをご提供できるよう、スタッフ一同努力をしてゆきた
いと存じます。どうぞよろしくお願い申し上げます。

ゆめみのデイサービスセンター スタッフ一同



(スタッフブログより）
http://yumeminoday.blog.fc2.com

ボランティアさん来訪～

みんなで作るお昼ご飯 節分編～♪

あう～！ またまた雪です～ ？！５才になりました～♪
本当に今年は雪が多いです(-_-;) 今年に入って３回目
の積雪です！ ほんとうに今年は寒いです。あ～早く
暖かくなってほしいものです。は～るよ こいっ～♪

「ゆめみの」がオープン５周年を迎えたということで、
建設中の写真を大公開～！ もとは原っぱだったの所で
すが、約６か月で完成しました。

紙芝居やマジックショーをやっていらっしゃるボランティアさんにお越しいただきました～♪ 今ま
でも「ゆめみの」にはお越しいただきましたが、今回もパワーアップして色々な出し物をして頂きま
した～♪

毎月恒例の、みんなで作るお昼ご飯（みん昼）、今月は節分バージョンと言うことで、最近ではすっかり
定着した恵方巻作りに挑戦です～！お昼に皆さんで「静かに」いただきました～♪ さらにさらに今回は、
おやつの白玉ぜんざいまで作りました～♪

◆◆ スタッフだより ◆◆

春色のころ桃の節句があります。 我が
家のお雛様は、30回目のお目見えで雛を
前に心地のよい空間にほっこりしています。
「ゆめみの」では、日々みなさまから心こま
やかさや元気をいただいています。 これ
からも楽しい時を皆様と過ごしていきた
いと思っています。 よろしくお願い致しま
す。

介護職員 片岡枝美子

今年は大雪と厳しい寒さが続きまし
たが、皆様からたくさんの笑顔と元気
を頂き、体調を崩すことなく過ごすこ
とができました。 まだ寒い日が続いて
おりますが、梅の花が咲き始めている
のを見ると、春の訪れを感じられます。
♪春よ来い、早～く来い♪今から皆様と
の春のお散歩を楽しみにしています。

看護師 島田典子


